MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 109, DE 17 DE AGOSTO DE 2016.

Instala a Procuradoria da República no Município de Balsas e dá
outras providências.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO MARANHÃO, no exercício de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPF nº 370, de 13 de maio de 2014, que

define a localização e implanta a Procuradoria da República no Município de Balsas no

Estado do Maranhão, na 1ª Região;

CONSIDERANDO a inauguração das instalações físicas do edifício-sede da

PRM de Balsas-MA, em 12 de julho de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º Instalar a Procuradoria da República no Município de Balsas/MA, com

funcionamento no imóvel localizado na Rua Prefeito Edísio Filho, nº 182, Centro, Balsas-

MA, a partir de 12 de julho de 2016.

Art. 2º As regras para o recebimento, distribuição e entrega de processos

judiciais deverão ser definidas pelo Procurador da República lotado na Unidade, conforme

o que restar estabelecido com a Subseção Judiciária local.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 12 de julho de 2016.

 JOSÉ RAIMUNDO LEITE FILHO
 Procurador-Chefe Substituto

Publicada no DMPF-e, Bras  ília, DF,   22   ago, 2016. Caderno Administrativo, p. 1  9  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20003/PORTARIA%20PGR-MPF%20N%C2%BA%20370-2014.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/90390/DMPF_ADM_20160822.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/90390/DMPF_ADM_20160822.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/90390/DMPF_ADM_20160822.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/90390/DMPF_ADM_20160822.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/90390/DMPF_ADM_20160822.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/90390/DMPF_ADM_20160822.pdf?sequence=1&isAllowed=y